



MUNICIPIO DE SALITRE  
SALITRE-CE

**QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA**

Horário: 03/02/2023 07:10 Documento: Atestado de Capacidade Técnica  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd175d9dd40e4fb999beddc9ba875708.zip>  
Horário: 03/02/2023 07:10 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/663f632cdc134804bc3b90cef9fbacd6.pdf>  
Horário: 03/02/2023 07:10 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56337396a0a943ff8bf602df126b8212.pdf>  
Horário: 03/02/2023 07:10 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6d958461ce04068af932d9925e27d65.pdf>

**M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI**

Horário: 03/02/2023 08:57 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8643ac4e32064995929ec623d91172a8.pdf>  
Horário: 03/02/2023 08:57 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ec935483a95418fa00e40e3fb236e7c.pdf>  
Horário: 03/02/2023 08:57 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0626fc03f1b843c99504b14c171915bc.pdf>  
Horário: 03/02/2023 08:57 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d711e40953d425cb056a08836daecdec.pdf>  
Horário: 03/02/2023 08:57 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29325dbdd39f4b8b8b27238d86d5419c.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS



Proposta – Allmax Construções

À  
Prefeitura Municipal de SALITRE - CE  
Comissão Permanente de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº 2023.01.18.01E/2023

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

Lote 01							
Item	Drecrição dos itens	Qntd	Unidade	Marca	Modelo	Vr. Unitário	Vr. Total
1	AÇUDE NOVO, CHAPADA DO ESPIRITO SANTO, CHAPADA DO ALEGRE, E.M.E.F ANTONIO CARLOS DE ALENCAR ATÉ A E.M.E.F RAIMUNDO CLEMENTINO DE ALENCAR. (VEÍCULO TIPO VAN). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA 78,5; - QUILOMETRAGEM MENSAL 1.727; - QUILOMETRAGEM ANUAL 20.724	20724,00	Km	Fiat	Doblo	R\$ 5,86	R\$ 121.442,64
2	MILHÃNS, WILSON, CACIMBA DO MEIO, GOMES, E.M.E.F ANTONIO PEREIRA DE ALENCAR, PAPAGAIO, ATÉ A E.M.E.F ANTONIO PEREIRA DE ALENCAR. - QUILOMETRAGEM DIÁRIA 71,5; - QUILOMETRAGEM MENSAL 1.573; - QUILOMETRAGEM ANUAL 18.876	18876,00	Km	Fiat	Doblo	R\$ 5,86	R\$ 110.613,36
3	OLHO D'GUA , LAGOA DOS PAULINOS, BOM JARDIM, UMBUZEIRO, CHAPADA DOS MENDES, CHAPADA DO ALEGRE, CALDEIRÃO ATÉ O COLÉGIO DAS ALMAS ( CAMPOS SALES). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 77,4; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.702,8; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 20.433,6	20433,60	Km	Fiat	Doblo	R\$ 5,86	R\$ 119.740,90
4	BELA VISTA, MARGARIDA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, TOINHO DE IZIDIO, OLHO D'AGUA A ESCOLA CICERO RAIMUNDO DE ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 72,6; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.597,2; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.166,4	19166,40	Km	Fiat	Doblo	R\$ 5,86	R\$ 112.315,10
5	OLHO DÁGUA, MARÇAL, LUIZ PACÍFICO, E.M.E.F CÍCERO RAIMUNDO DE ALENCAR, LAGOA DOS PAULINOS ATÉ A E.M.E.F JOSÉ AUGUSTO DA SILVA. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 55; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.210; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 14.520	14520,00	Km	Fiat	Doblo	R\$ 5,86	R\$ 85.087,20

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 43.570.564/0001-72  
ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.890-970  
CONTATO: (85) 99213-2114  
EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)



6	BELA VISTA, MARGARIDA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, TONHO DE IZIDIO, OLHO D'GUA, ATÉ A E.M.E.F CICERO RAIMUNDO ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA :67; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.474; -QUILOMETRAGEM ANUAL : 17.688	17688,00	Km	Fiat	Doblo	R\$	5,86	R\$	103.651,68
7	CACHOEIRA DO PINGA FOGO, POÇO REDONDO, UMBUZEIRO, BOM JARDIM , LAGOA DOS PAULINOS ATÉ A E.M.E.F CÍCERO RAIMUNDO DE ALENCAR. - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 42,1; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 926,2; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 11.114,4	11114,40	Km	Fiat	Doblo	R\$	5,86	R\$	65.130,38
	SALGADINHO , SUSSEGO, CAVALCATE, SERRINHA DOS DARÍS, CALDEIRÃO DOS ABIDIAS, EXTREMA DOS MUNICIPIOS CAMPOS SALES/ SALITRE, ATÉ A E.M.E.F VALDIMIRO JOSÉ DE LIMA. - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 100 - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2200; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 26.400.	26400,00	Km	Fiat	Doblo	R\$	5,86	R\$	154.704,00
9	CAVALCANTE ,SENHOR ZUCA, SERRINHA DOS DARÍS, CALDEIRÃO DOS ABIDIAS, E.M.E.F VALDIMIRO JOSÉ DE LIMA. - QUILOMETRAGEM DIÁRIA:72; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1584; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.008	19008,00	Km	Fiat	Doblo	R\$	5,86	R\$	111.386,88
<b>Vr. Total do lote 01 R\$</b>						R\$			984.072,14

**Lote 02**

Item	Drecrição dos itens	Qntd	Unidade	Marca	Modelo	Vr. Unitário	Vr. Total		
1	MUFUNBO, MILHANS PAPAGAIO, BOA SORTE, CAJAZEIRAS, MANDACARU, BAIXA DO MEIO, BARREIROS ATÉ A E.E.T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 82,6; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.817,2; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.808,4	21808,40	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	146.116,28
2	CROATÁ, GIA, CAFÉ SEM TROCO, BAIXIINHO, ESTRADA DA LAGOA, ACERTAMENTO, BAIXA GRADE ATÉ A LAGOA DOS CRIoulos. E.M.E.F. JOÃO RODRIGUES DA FONSECA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 115,2; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.534,4; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.412,80	30412,80	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	203.765,76
3	POÇO DA CRUZ, CROATÁ, TANQUE NOVO, PAU DA BANDEIRA, BARREIROS, E.M. E.F ANTÔNIO LEITE DE ALENCAR, E. M.E.F FRANCISCO VITURINO DE LUNA ATÉ A E.E .T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 114; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.508; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.096	30096,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	201.643,20
4	SERRA DO MEGA SENA, ASSOCIAÇÃO, SERRA DE DEDÉ DE EURICO, SERRA DE CHICO PEDRO, SERRA DE ZÉ MENINO, SERRA DA MATA, SERRA DE CHICO ELÓI, SERRA DE	21489,60	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	143.980,32

	CHICO SOUSA, SERRA DOS SIQUEIRAS, SERRA DOS TEODORIOS, SERRA DOS PANUTOS, SERRA DOS JACINTOS, ESCOLA FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR ATÉ A E.E.E.T. I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA :81,4; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1790,8; - QUILOMETRAGEM ANUAL : 21.489,6							
5	CHAPADA DE DERVAL, CHAPADA DE ISAIAS PARENTE, PRADO, MACAMBIRA, E,M,E.F. FRANCISCO DE ASSIS LEITE, CONJUNTO NOVO SALITRE, LUIZÃO DE ANJO, E.M.E.F FRANCISCO VITORINO DE LUNA, E.M.E.F ANTONIO LEITE DE ALENCAR, E.M.E.I.F CIRILO LEITE DE ALENCAR ( BARREIROS) (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 80; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.760; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.120	21120,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$ 141.504,00
6	OS QUINA, ZÉ PEDRO, FABIO MECÂNICO, CACHOEIRINHA, DAMIÃO DE OTAVIO, CHICO NÊNE,CERVEJA , ATÉ A E.M.E.F. FRANCISCO CEZÁRIO DA SILVA. ( MANHÃ/ TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 95,8; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.107,6; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 25.291,2	25291,20	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$ 169.451,04
7	ÁGUA AZUL, COQUEIRO DE CIMA, CAMPESTRE, SANTA LUZIA, CERVEJA, PEDROSOS, E.M.E.F FRANCISCO CEZÁRIO, ALTO ALEGRE, E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, ATÉ A E.E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 74; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.628; - QUILOMETRAGEM ANUAL :19.536	19536,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$ 130.891,20
8	BULANDEIRA DOS DIAS, CHAPADA DO ALEGRE, BAIXÃO, JACARANDÁ. (MANHÃ/TARDE/NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 115,2; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.534,4; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.412,8	30412,80	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$ 203.765,76
9	CAMPESTRE II(PIAUI) (JATOBÁ), QUEIMADA GRANDE, CERVEJA, CAMPESTRE, COQUEIRO, E.M.E.F JOSÉ DIONIZIO DE SOUZA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 69,5; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.529; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 18.348	18348,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$ 122.931,60
10	SERRA DE PEDRO PATRÍCIO, SERRA DE CICERO NAZÁRIO, MIGUEL CARLOS, CHICO PORFIRIO, DEDÉ NOGUEIRA, SERRA DO BAIXO DO MÔCO ATÉ A E.M.E.F. ANTONIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 98; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.156; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 25.872	25872,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$ 173.342,40
11	SERRAS: ZEZITO, OS BENTOS, TORRES, NOGUEIRAS E SERRA DE SENHOR MAURO , SERRA DOS PEDROS, SERRA DAS BAIXAS, ATÉ A E.M.E.F. JOSÉ ANTONIO ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM	35640,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$ 238.788,00



	DIÁRIA: 135; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.970; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 35.640								
12	JOÃO DE MUNDA, GENIVAL NENEM DE CAZUZA, LUIS BENTO, OS GALDENSSSES, CHICO DE ZECA, E.M.E.F JOSÉ ANTONIO ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 110; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.420; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 29.040	29040,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	194.568,00
13	BAIXA GRANDE, JATOBÁ, LAGOA DOS CRIOLOS, SERRA DOS CHAGAS ATÉ A LAGOA DOS CRIOLOS, E.M.E.F. JOAO RODRIGUES DA FONSECA. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 80; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.760; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.120	21120,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	141.504,00
14	BAIXA DO MEIO, ALECRIM, TOCÃO, CAMPOS SALES, CAIÇARA, OS GOMES, CAJAZEIRAS. E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 92,8; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.041,6; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24.499,2	24499,20	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	164.144,64
15	PAPAGAIO, CAJAZEIRA, MANDACARÚ, CAJAZEIRAS. E.M.E.F JOÃO LIBANEO RIBEIRO. BAIXA DO MEIO, ALECRIM, TOCÃO, CAMPOS SALES, CAIÇARA, OS GOMES, CAJAZEIRAS. E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 78; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.716; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 20.592	20592,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	137.966,40
16	SERRA DE CHICO DE BASTO, SERRA DOS HELENOS, SERRA DE ZÉ CICERO, SERRA DE CHICO CANDIDO, SERRA DE JOÃO CICERO, SERRA DE GENESIO, SERRA DE PEDIM, SERRA DE ANTONIO SANTO, BATINGA , ATE A E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA : 110; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.420; - QUILOMETRAGEM ANUAL : 29.040	29040,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	194.568,00
17	SEDE, ESTRADA DA LAGOA, SERRA DE CHICO DE BASTO, BATINGA , E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, E.M.E.I, FRANCISCO VITURINO DE LUNA ATÉ A E.M.E.F ANTONIO LEITE DE ALENCAR. ( MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 82; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.804; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.648	21648,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	145.041,60
18	POÇO DA CRUZ, CHAPADA DOS PEREIRAS, AGUA AZUL , JOÃO BEZERRA, COQUEIRA, COQUEIRO DE CIMA ATÉ A E.M.E.F JOSÉ DIONIZIO DE SOUZA ( MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA : 75; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1650; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.800	19800,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$	6,70	R\$	132.660,00
<b>Vr. Total do lote 02 R\$</b>						R\$			2.986.632,20

Lote 03							
Item	Drescrição dos itens	Qntd	Unidade	Marca	Modelo	Vr. Unitário	Vr. Total
1	SERRA DO BAIXO DO MOCO, PAU D'ÁRCO, CHAPADA DA ÁGUA BRANCA, MUFUNBO, MILHÃNS, FACÃO, ARAPUCA, BAIXA FUNDA, LAGOA DOS CRIoulos, BAIXINHO, ATÉ A E.E.T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 94,6; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.081,2; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24.974,4	24974,40	Km	Iveco	Mascarello	R\$ 7,63	R\$ 190.554,67
	ASSOCIAÇÃO, SERRA DE DEDÉ DE EURICO, SERRA DE CHICO PEDRO, SERRA DE ZÉ MENINO, SERRA DA MATA, SERRA DE CHICO SOUSA, SERRA DOS SIQUEIRAS, SERRA DOS TEODORIOS, SERRA DOS PANUTOS, SERRA DOS JACINTOS, E.M.E.F FRANCISCO JACINTOS. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 105; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.310; - QUILOMETRAGEM ANUAL : 27.720	27720,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$ 7,63	R\$ 211.503,60
3	SERRA DE ZÉ PEREIRA, SERRA JOÃO PEDRO, SERRA DÊNI, SERRA ANTONIO DIAS, SERRA SEU TICO, SERRA CHICO AFONÇO, SERRA ANTONUIO NUNES, SERRA VEREADOR SEBASTIÃO, SERRA ELIAS NOGUEIRA, E.M.E.F. ANTONIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE E E.M.E.F. IRINEIA ENOQUE RODRIGUES.. (MANHÃ/ TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 128; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.816; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 33.792	33792,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$ 7,63	R\$ 257.832,96
4	SERRA DE MARCOS TOMÉ, SERRAS DE ZÉ CICERO, ALFERES, HELENO CARNEIRO, ZEZITO ZUZA, PAULO NEY, E.M.E.F. FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR. (TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 64; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.408; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 16.896	16896,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$ 7,63	R\$ 128.916,48
5	ÁGUA AZUL, COQUEIRO DE CIMA, CAMPESTRE, CERVEJA, PEDROSOS, E.M.E.F FRANCISCO CEZÁRIO, ALTO ALEGRE, E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, ATÉ A E.E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 50; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.100; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 13.200	13200,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$ 7,63	R\$ 100.716,00
6	SEDE, SERRA DE ANTONIO SANTO, SERRA DE ZÉ CICERO, SERRA DE CHICO CANDIDO, SERRA DE JANUÁRIO, SERRA DOS HELENOS, E.M.E.F FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR (MANHÃ). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 94; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.068; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24,816	24816,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$ 7,63	R\$ 189.346,08
7	SALITRE, CAMPOS SALES. (MANHÃ/TARDE/ NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 108; - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.376; - QUILOMETRAGEM ANUAL: 28.512.	28512,00	Km	Iveco	Mascarello	R\$ 7,63	R\$ 217.546,56







Telefone: (85) 99213-2114

Banco: BANCO DO BRASIL, Agência: 2793-6

Conta Corrente N°: 94161-1

Horizonte - CE, 02 de fevereiro de 2023.

GABRIEL DOS  
SANTOS  
OLIVEIRA:  
62856062342

Assinado digitalmente por GABRIEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA:62856062342  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA  
MINAS v5, OU=3764455600186, OU=Presencial,  
OU=Certificado PF A1, CN=GABRIEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA:62856062342  
Razão: I am the author of this document  
Localização: A sua assinatura aqui  
Data: 2023.02.02 21:17:19-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

Gabriel dos Santos Oliveira

CPF N° 628.560.623-42

Sócio Proprietário

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 43.570.564/0001-72  
ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970  
CONTATO: (85) 99213-2114  
EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)





À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.18.01E  
DATA: 03/02/2023 HORÁRIO: 09:00:00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.** Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**LOTE I - VEÍCULOS TIPO MINI VAN /KOMBI**

ITEM	ROTA	UNID	QUILOMETRAGEM (KM/ANO)	PREÇO MÉDIO POR QUILOMETRO KM	VALOR TOTAL R\$
01	AÇUDE NOVO, CHAPADA DO ESPIRITO SANTO, CHAPADA DO ALEGRE, E.M.E.F ANTONIO CARLOS DE ALENCAR ATÉ A E.M.E.F RAIMUNDO CLEMENTINO DE ALENCAR. (VEÍCULO TIPO VAN). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA 78,5; -QUILOMETRAGEM MENSAL 1.727; -QUILOMETRAGEM ANUAL 20.724	KM	20.724	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$121.442,64 (Cento e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)
02	MILHÃNS, WILSON, CACIMBA DO MEIO, GOMES, E.M.E.F ANTONIO PEREIRA DE ALENCAR, PAPAGAIO, ATÉ A E.M.E.F ANTONIO PEREIRA DE ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA 71,5; -QUILOMETRAGEM MENSAL 1.573; -QUILOMETRAGEM ANUAL 18.876	KM	18.876	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 110.613,36 (Cento e dez mil, seiscentos e treze reais e trinta e seis centavos)
03	OLHO D'ÁGUA, LAGOA DOS PAULINOS, BOM JARDIM, UMBUZEIRO, CHAPADA DOS MENDES, CHAPADA DO ALEGRE, CALDEIRÃO ATÉ O COLÉGIO DAS ALMAS (CAMPOS SALES). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 77,4; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.702,8; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 20.433,6	KM	20.433,60	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 119.740,90 (Cento e dezenove mil, setecentos e quarenta reais e noventa centavos)
04	BELA VISTA, MARGARIDA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, TOINHO DE IZIDIO, OLHO D'ÁGUA A ESCOLA CICERO RAIMUNDO DE ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 72,6; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.597,2; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.166,4	KM	19.166,40	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 112.315,10 (Cento e doze mil, trezentos e quinze reais e dez centavos)
05	OLHO D'ÁGUA, MARÇAL, LUIZ PACÍFICO, E.M.E.F CÍCERO RAIMUNDO DE ALENCAR, LAGOA DOS PAULINOS ATÉ A E.M.E.F JOSÉ AUGUSTO DA SILVA. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 55; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.210; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 14.520	KM	14.520	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 85.087,20 (Oitenta e cinco mil, oitenta e sete reais e vinte centavos)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Riutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 9 9677.1000





06	BELA VISTA, MARGARIDA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, TONHO DE IZIDIO, OLHO D'GUA, ATÉ A E.M.E.F CICERO RAIMUNDO ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA :67; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.474; -QUILOMETRAGEM ANUAL : 17.688	KM	17.688	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 103.651,68 (Cento e três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos)
07	CACHOEIRA DO PINGA FOGO, POÇO REDONDO, UMBUZEIRO, BOM JARDIM , LAGOA DOS PAULINOS ATÉ A E.M.E.F CÍCERO RAIMUNDO DE ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 42,1; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 926,2; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 11.114,4	KM	11.114,40	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 65.130,38 (Sessenta e cinco mil, cento e trinta reais e trinta e oito centavos)
08	SALGADINHO , SUSSEGO, CAVALCATE, SERRINHA DOS DARÍS, CALDEIRÃO DOS ABIDIAS, EXTREMA DOS MUNICÍPIOS CAMPOS SALES/ SALITRE, ATÉ A E.M.E.F VALDIMIRO JOSÉ DE LIMA. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 100 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2200; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 26.400.	KM	26.400	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 154.704,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e setecentos e quatro reais)
09	CAVALCANTE ,SENHOR ZUCA, SERRINHA DOS DARÍS, CALDEIRÃO DOS ABIDIAS, E.M.E.F VALDIMIRO JOSÉ DE LIMA. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA:72; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1584; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.008	KM	19.008	R\$ 5,86 (Cinco reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 111.386,88 (Cento e onze mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 984.072,14 (Novecentos e oitenta e quatro mil, setenta e dois reais e quatorze centavos)					

LOTE II - VEÍCULOS TIPO MICROONIBUS

ITEM	ROTA	UNID	QUILOMETRAGEM (KM/ANO)	PREÇO MÉDIO POR QUILOMETRO KM	VALOR TOTAL R\$
01	MUFUNBO, MILHANS PAPAGAIO, BOA SORTE, CAJAZEIRAS, MANDACARU, BAIXA DO MEIO, BARREIROS ATÉ A E.E.T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 82,6; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.817,2; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.808,4	KM	21.808,4	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 146.116,28 (Cento e quarenta e seis mil, cento e dezesseis reais e vinte e oito centavos)
02	CROATÁ, GIA, CAFÉ SEM TROCO, BAIXIINHO, ESTRADA DA LAGOA, ACERTAMENTO, BAIXA GRADE ATÉ A LAGOA DOS CRIoulos. E.M.E.F. JOÃO RODRIGUES DA FONSECA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 227 - Centro - Reriutaba - CE	KM	30.412,80	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 203.765,76 (Duzentos e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos)

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000





	115,2; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.534,4; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.412,80				
03	POÇO DA CRUZ, CROATÁ, TANQUE NOVO, PAU DA BANDEIRA, BARREIROS, E.M. E.F ANTÔNIO LEITE DE ALENCAR, E. M.E.F FRANCISCO VITURINO DE LUNA ATÉ A E.E .T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 114; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.508; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.096	KM	30.096	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 201.643,20 (Duzentos e um mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos)
04	SERRA DO MEGA SENA, ASSOCIAÇÃO, SERRA DE DEDÉ DE EURICO, SERRA DE CHICO PEDRO, SERRA DE ZÉ MENINO, SERRA DA MATA, SERRA DE CHICO ELÓI, SERRA DE CHICO SOUSA, SERRA DOS SIQUEIRAS, SERRA DOS TEODORIOS, SERRA DOS PANUTOS, SERRA DOS JACINTOS, ESCOLA FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR ATÉ A E.E.E T. I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA :81,4; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1790,8; -QUILOMETRAGEM ANUAL : 21.489,6	KM	21.489,6	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 143.980,32 (Cento e quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais e trinta e dois centavos)
05	CHAPADA DE DERVAL, CHAPADA DE ISAIAS PARENTE, PRADO, MACAMBIRA, E,M,E.F. FRANCISCO DE ASSIS LEITE, CONJUNTO NOVO SALITRE, LUIZÃO DE ANJO, E.M.E.F FRANCISCO VITORINO DE LUNA, E.M.E.F ANTONIO LEITE DE ALENCAR, E.M.E.I.F CIRILO LEITE DE ALENCAR ( BARREIROS) (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 80; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.760; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.120	KM	21.120	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 141.504,00 (Cento e quarenta e um mil e quinhentos e quatro reais)
06	OS QUINA, ZÉ PEDRO, FABIO MECÂNICO, CACHOEIRINHA, DAMIÃO DE OTAVIO, CHICO NÊNE,CERVEJA , ATÉ A E.M.E F. FRANCISCO CEZÁRIO DA SILVA. (	KM	25.291,2	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 169.451,04 (Cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quatro centavos)

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000

227 - Centro - Reriutaba - CE



	MANHÃ/ TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 95,8; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.107,6; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 25.291,2				
07	ÁGUA AZUL, COQUEIRO DE CIMA, CAMPESTRE, SANTA LUZIA, CERVEJA, PEDROSOS, E.M.E.F FRANCISCO CEZÁRIO, ALTO ALEGRE, E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, ATÉ A E.E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 74; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.628; -QUILOMETRAGEM ANUAL :19.536	KM	19.536	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$130.891,20 (Cento e trinta mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos)
08	BULANDEIRA DOS DIAS, CHAPADA DO ALEGRE, BAIXÃO, JACARANDÁ. (MANHÃ/TARDE/NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 115,2; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.534,4; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.412,8	KM	30.412,8	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 203.765,76 (Duzentos e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos)
09	CAMPESTRE II(PIAUI) (JATOBÁ), QUEIMADA GRANDE, CERVEJA, CAMPESTRE, COQUEIRO, E.M.E.F JOSÉ DIONIZIO DE SOUZA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 69,5; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.529; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 18.348	KM	18.348	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 122.931,60 (Cento e vinte e dois mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos)
10	SERRA DE PEDRO PATRÍCIO, SERRA DE CICERO NAZÁRIO, MIGUEL CARLOS, CHICO PORFIRIO, DEDÉ NOGUEIRA, SERRA DO BAIXIO DO MÔCO ATÉ A E.M.E.F. ANTONIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 98; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.156; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 25.872	KM	25.872	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$173.342,40 (Cento e setenta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)
11	SERRAS: ZEZITO, OS BENTOS, TORRES, NOGUEIRAS E SERRA DE SENHOR MAURO, SERRA DOS PEDROS, SERRA DAS BAIXAS, ATÉ A E.M.E.F. JOSÉ ANTONIO	KM	35.640	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 238.788,00 (Duzentos e trinta e oito mil e setecentos e oitenta e oito reais)

227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000





	ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 135; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.970; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 35.640				
12	JOÃO DE MUNDA, GENIVAL NENEM DE CAZUZA, LUIS BENTO, OS GALDENSES, CHICO DE ZECA, E.M.E.F JOSÉ ANTONIO ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 110; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.420; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 29.040	KM	29.040	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 194.568,00 (Cento e noventa e quatro mil e quinhentos e sessenta e oito reais)
13	BAIXA GRANDE, JATOBÁ, LAGOA DOS CRIOLOS, SERRA DOS CHAGAS ATÉ A LAGOA DOS CRIOLOS, E.M.E.F. JOAO RODRIGUES DA FONSECA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 80; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.760; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.120	KM	21.120	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 141.504,00 (Cento e quarenta e um mil e quinhentos e quatro reais)
14	BAIXA DO MEIO, ALECRIM, TOCÃO, CAMPOS SALES, CAIÇARA, OS GOMES, CAJAZEIRAS. E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 92,8; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.041,6; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24.499,2	KM	24.499,20	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 164.144,64 (Cento e sessenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)
15	PAPAGAIO, CAJAZEIRA, MANDACARÚ, CAJAZEIRAS. E.M.E.F JOÃO LIBANEO RIBEIRO. BAIXA DO MEIO, ALECRIM, TOCÃO, CAMPOS SALES, CAIÇARA, OS GOMES, CAJAZEIRAS. E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 78; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.716; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 20.592	KM	20.592	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 137.966,40 (Cento e trinta e sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)
16	SERRA DE CHICO DE BASTO, SERRA DOS HELENOS, SERRA DE ZÉ CICERO, SERRA DE CHICO CANDIDO, SERRA DE JOÃO	KM	29.040	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$194.568,00 (Cento e noventa e quatro mil e quinhentos e sessenta e oito reais)

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000

227 - Centro - Reriutaba - CE



	CICERO, SERRA DE GENESIO, SERRA DE PEDIM, SERRA DE ANTONIO SANTO, BATINGA, ATE A E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA : 110; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.420; -QUILOMETRAGEM ANUAL : 29.040				
17	SEDE, ESTRADA DA LAGOA, SERRA DE CHICO DE BASTO, BATINGA, E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, E.M.E.I, F FRANCISCO VITURINO DE LUNA ATÉ A E.M.E.F ANTONIO LEITE DE ALENCAR. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 82; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.804; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.648	KM	21.648	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$145.04160 (Quatorze milhões, quinhentos e quatro mil e cento e sessenta reais)
18	POÇO DA CRUZ, CHAPADA DOS PEREIRAS, AGUA AZUL, JOÃO BEZERRA, COQUEIRA, COQUEIRO DE CIMA ATÉ A E.M.E.F JOSÉ DIONIZIO DE SOUZA (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA : 75; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1650; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.800	KM	19.800	R\$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos)	R\$ 132.660,00 (Cento e trinta e dois mil e seiscentos e sessenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 2.986.632,20 (Dois milhões, novecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e vinte centavos)					

LOTE III - VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS

ITEM	ROTA	UNID	QUILOMETRAGEM (KM/ANO)	PREÇO MÉDIO POR QUILOMETRO KM	VALOR TOTAL R\$
01	SERRA DO BAIXO DO MOCO, PAU D'ÁRCO, CHAPADA DA ÁGUA BRANCA, MUFUNBO, MILHÃNS, FACÃO, ARAPUCA, BAIXA FUNDA, LAGOA DOS CRIoulos, BAIXINHO, ATÉ A E.E.T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 94,6; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.081,2; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24.974,4	KM	24.974,40	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 190.554,67 (Cento e noventa mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
 CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
 E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
 Fone: (88) 9 9677.1000

X





02	ASSOCIAÇÃO, SERRA DE DEDÉ DE EURICO, SERRA DE CHICO PEDRO, SERRA DE ZÉ MENINO, SERRA DA MATA, SERRA DE CHICO SOUSA, SERRA DOS SIQUEIRAS, SERRA DOS TEODORIOS, SERRA DOS PANUTOS, SERRA DOS JACINTOS, E.M.E.F FRANCISCO JACINTOS. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 105; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.310; -QUILOMETRAGEM ANUAL : 27.720	KM	27.720	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 211.503,60 (Duzentos e onze mil, quinhentos e três reais e sessenta centavos)
03	SERRA DE ZÉ PEREIRA, SERRA JOÃO PEDRO, SERRA DÊNI, SERRA ANTONIO DIAS, SERRA SEU TICO, SERRA CHICO AFONÇO, SERRA ANTONUIO NUNES, SERRA VEREADOR SEBASTIÃO, SERRA ELIAS NOGUEIRA, E.M.E.F. ANTONIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE E E.M.E.F. IRINEIA ENOQUE RODRIGUES.. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 128; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.816; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 33.792	KM	33.792	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 257.832,96 (Duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos)
04	SERRA DE MARCOS TOMÉ, SERRAS DE ZÉ CICERO, ALFERES, HELENO CARNEIRO, ZEZITO ZUZA, PAULO NEY, E.M.E.F. FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR. (TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 64; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.408; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 16.896	KM	16.896	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 128.916,48 (Cento e vinte e oito mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos)
05	ÁGUA AZUL, COQUEIRO DE CIMA, CAMPESTRE, CERVEJA, PEDROSOS, E.M.E.F FRANCISCO CEZÁRIO, ALTO ALEGRE, E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, ATÉ A E.E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA.	KM	13.200	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 100.716,00 (Cem mil e setecentos e dezesseis reais)

Av. 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000



	(NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 50; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.100; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 13.200				
06	SEDE, SERRA DE ANTONIO SANTO, SERRA DE ZÉ CICERO, SERRA DE CHICO CANDIDO, SERRA DE JANUÁRIO, SERRA DOS HELENOS, E.M.E.F FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR (MANHÃ). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 94; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.068; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24,816	KM	24.816	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 189.346,08 (Cento e oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e oito centavos)
07	SALITRE, CAMPOS SALES. (MANHÃ/TARDE/ NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 108; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.376; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 28.512.	KM	28.512	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 217.546,56 (Duzentos e dezessete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)
08	ESPIRITO SANTO, SERRA VELHA, CHAPADA DA AGUA BRANCA , AÇUDE NOVO, BULANDEIRA DOS CLEMENTINOS, JACARANDÁ, ALEGRE, CALDEIRÃO, CAMPOS SALES, CAFÉ SEM TROCO, CROATÁ, BARREIROS ATÉ E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 120; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.640; -QUILOMETRAGEM ANUAL : 31.680	KM	31.680	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 241.718,40 (Duzentos e quarenta e um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)
09	OLHO D'AGUA, BELA VISTA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, BOM JARDIM, POÇO REDONDO, CACHOEIRA, CHAPADA DOS MENDES, BAIXÃO, ALEGRE, CALDEIRÃO, CAMPOS SALES, CAFÉ SEM TROCO, CROATÁ, BARREIROS ATÉ A E.E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTRA E SILVA. (MANHÃ/TARDE).	KM	32.472	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 247.761,36 (Duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos)

es, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000





	-QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 123; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.706; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 32.472			
10	SERRA DE RAIMUNDO ZECA, NEGO VELHO, NALDO DE ZÉ NUNES, AZARIAS, SERRA DA FAVELINHA, GERALDO FULOR, MONICLADIO, CHICO AFONSO, SEU TICO, ZÉ VITURINO, ATÉ A E.M.E.F. CLEMENTINO RIBEIRO DE ALENCAR (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 90,4; -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.988,8; -QUILOMETRAGEM ANUAL: 23.865,6	23.865,60	R\$ 7,63 (Sete reais e sessenta e três centavos)	R\$ 182.094,53 (Cento e oitenta e dois mil, noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ R\$ 1.967.990,64 (Um milhão, novecentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos)				

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ \$ 5.938.694,98 (Cinco milhões, novecentos e trinta e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos)**

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 9 9677.1000



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b. neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c. sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d. Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e. Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f. Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.
- g. a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- h. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste **PREGÃO ELETRÔNICO** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** quanto a participar ou não da referida licitação;
- j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme edital do Pregão ELETRONICO e seus anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** Prazo de validade: **90 (NOVENTA) dias** contados da data da apresentação das mesmas.

**EMPRESA:** HORLAN BRITO BERTOLDO - ME

**CNPJ Nº:** 04.011.796/0001-39

**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 06.586.385-2

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº** 60

**ENDEREÇO:** RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.

**CEP:** 62.260-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** HORLAN BRITO BERTOLDO.

**CPF Nº:** 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898

**BANCO:** BRASIL **AGÊNCIA Nº** 2521-6 **CONTA CORRENTE Nº** 18.412-8

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.

Reriutaba-CE, 02 de FEVEREIRO de 2023.

**HORLAN BRITO**  
**BERTOLDO:040**  
**11796000139**

Assinado de forma digital  
por HORLAN BRITO  
BERTOLDO:04011796000  
139  
Dados: 2023.02.02  
18:22:51 -03'00'

Horlan Brito Bertoldo  
RG nº 20077099898  
CPF nº 801.810.583-91  
PROPRIETÁRIO

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 9 9677.1000



J J LOCACOES E  
CONSTRUCOES  
EIRELI:188664110  
00120

Assinado de forma digital  
por J J LOCACOES E  
CONSTRUCOES  
EIRELI:18866411000120  
Dados: 2023.02.03 00:06:50  
-03'00'



## PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE – CEARÁ  
SETOR DE LICITAÇÕES  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.18.01E  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.01.18.01E

**OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

**DATA DE ABERTURA: 03/02/2023**

**HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN**

A J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI, com sede na Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba, Ceará CEP: 62260-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.866.411/0001-20, neste ato representado por PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

### 1. Identificação da Licitante:

- Nome/Razão Social: J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
- Inscrição CPF/CNPJ: 18.866.411/0001-20
- Inscrição Estadual: (ISENTO)
- Endereço Completo: Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba, Ceará CEP: 62260-000
- Nº Telefone (88) 99671-9007, E-mail: [j.j.producoes@hotmail.com](mailto:j.j.producoes@hotmail.com)
- Banco: Brasil, Nº Agência 2521 – 6 Nº Conta Corrente: 18.408 – X

### 2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO
- Inscrição CPF: 042.828.893-65
- Inscrição RG: 2006028114019
- Endereço: Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba
- Nº Telefone (88) 99975 – 6922

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[j.j.producoes@hotmail.com](mailto:j.j.producoes@hotmail.com)



OBJETO: Contratação de prestação de serviços de transporte de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do município de Salitre/CE.

LOTE 01 – VEÍCULOS TIPO MINI VAN/KONBI						
ITEM	ROTA	MARCA	UND	QUILETRAG EM (KM/ANO)	PREÇO MÉDIO POR QUILOMENTRO	VALOR TOTAL
01	AÇUDE NOVO, CHAPADA DO ESPIRITO SANTO, CHAPADA DO ALEGRE, E.M.E.F ANTONIO CARLOS DE ALENCAR ATÉ A E.M.E.F RAIMUNDO CLEMENTINO DE ALENCAR. (VEÍCULO TIPO VAN). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA 78,5 -QUILOMETRAGEM MENSAL 1.727 -QUILOMETRAGEM ANUAL 20.724	Volkswagen Kombi	KM	20.724	R\$ 5,55 (Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 115.018,20 (Cento e quinze mil dezoito reais e vinte centavos)
02	MILHÃNS, WILSON, CACIMBA DO MEIO, GOMES, E.M.E.F ANTONIO PEREIRA DE ALENCAR, PAPAGAIO, ATÉ A E.M.E.F ANTONIO PEREIRA DE ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA 71,5 -QUILOMETRAGEM MENSAL 1.573 -QUILOMETRAGEM ANUAL 18.876	Volkswagen Kombi	KM	18.876	R\$ 5,55 (Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 104.761,80 (Cento e quatro mil setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)
03	OLHO D'GUA , LAGOA DOS PAULINOS, BOM JARDIM, UMBUZEIRO, CHAPADA DOS MENDES, CHAPADA DO ALEGRE, CALDEIRÃO ATÉ O COLÉGIO DAS ALMAS (CAMPOS SALES). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 77,4 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.702,8 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 20.433,6	Volkswagen Kombi	KM	20.433,60	R\$ 5,55 (Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 113.406,48 (Cento e treze mil quatrocentos e seis reais e quarenta e oito centavos)
04	BELA VISTA, MARGARIDA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, TOINHO DE IZIDIO, OLHO D AGU A A ESCOLA CÍCERO RAIMUNDO DE ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 72,6 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.597,2 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.166,4	Volkswagen Kombi	KM	19.166,40	R\$ 5,55 (Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 109.373,52 (Cento e nove mil trezentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos)
05	OLHO DÁGUA, MARÇAL, LUIZ PACÍFICO, E.M.E.F CÍCERO	Volkswagen	KM	14.520	R\$ 5,55	R\$ 80.586,00

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[j.j.producoes@hotmail.com](mailto:j.j.producoes@hotmail.com)





	RAIMUNDO DE ALENCAR, LAGOA DOS PAULINOS ATÉ A E.M.E.F JOSÉ AUGUSTO DA SILVA. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 55 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.210 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 14.520	Kombi			(Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	(Oitenta mil e quinhentos e oitenta e seis reais)
06	BELA VISTA, MARGARIDA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, TONHO DE IZIDIO, OLHO D'GUA, ATÉ A E.M.E.F CÍCERO RAIMUNDO ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA 67 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.474 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 17.688	Volkswagen Kombi	KM	17.688	R\$ 5,55 (Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 98.168,40 (Noventa e oito mil cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos)
07	CACHOEIRA DO PINGA FOGO, POÇO REDONDO, UMBUZEIRO, BOM JARDIM, LAGOA DOS PAULINOS ATÉ A E.M.E.F CÍCERO RAIMUNDO DE ALENCAR. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 42,1 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 926,2 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 11.114,4	Volkswagen Kombi	KM	11.114,40	R\$ 5,55 (Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 61.684,92 (Sessenta e um mil seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos)
08	SALGADINHO, SUSSEGO, CAVALCATE, SERRINHA DOS DARÍS, CALDEIRÃO DOS ABIDIAS, EXTREMA DOS MUNICIPIOS CAMPOS SALES/ SALITRE, ATÉ A E.M.E.F VALDIMIRO JOSÉ DE LIMA. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 100 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2200 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 26.400.	Volkswagen Kombi	KM	26.400	R\$ 5,55 (Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 146.520,00 (Cento e quarenta e seis mil e quinhentos e vinte reais)
09	CAVALCANTE SENHOR ZUCA, SERRINHA DOS DARÍS, CALDEIRÃO DOS ABIDIAS, E.M.E.F VALDIMIRO JOSÉ DE LIMA. -QUILOMETRAGEM DIÁRIA 72 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1584 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.008	Volkswagen Kombi	KM	19.008	R\$ 5,55 (Cinco reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 105.494,40 (Cento e cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)
<b>TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$ 935.013,72</b> (Novecentos e trinta e cinco mil, treze reais e setenta e dois centavos)	

LOTE 02 - VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS

JJ. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[j.j.producoes@hotmail.com](mailto:j.j.producoes@hotmail.com)





ITEM	ROTA	MARCA	UND	QUILETRAG EM (KM/ANO)	PREÇO MÉDIO POR QUILOMETRO	VALOR TOTAL
01	MUFUNBO, MILHANS PAPAGAIO, BOA SORTE, CAJAZEIRAS, MANDACARU, BAIXA DO MEIO, BARREIROS ATÉ A E.E.T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 82,6 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.817,2 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.808,4	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	21.808,40	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 138.457,94 (Cento e trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos)
02	CROATÁ, GIA, CAFÉ SEM TROCO, BAIXIINHO, ESTRADA DA LAGOA, ACERTAMENTO, BAIXA GRADE ATÉ A LAGOA DOS CRIoulos. E.M.E.F. JOÃO RODRIGUES DA FONSECA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 115,2 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.534,4 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.412,80	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	30.412,80	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 193.121,28 (Cento e noventa e três mil, cento e vinte e um reais e vinte e oito centavos)
03	POÇO DA CRUZ, CROAIA, TANQUE NOVO, PAU DA BANDEIRA, BARREIROS, E.M. E.F ANTÔNIO LEITE DE ALENCAR, E. M.E.F FRANCISCO VITU RI NO DE LUNA ATÉ A E.E.T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 114 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.508 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.096	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	30.096	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 191.109,60 (Cento e noventa e um mil cento e nove reais e sessenta centavos)
04	SERRA DO MEGA SENA, ASSOCIAÇÃO, SERRA DE DEDÉ DE EURICO, SERRA DE CHICO PEDRO, SERRA DE ZÉ MENINO, SERRA DA MATA, SERRA DE CHICO ELÓI, SERRA DE CHICO SOUSA, SERRA DOS SIQUEIRAS, SERRA DOS TEODORIOS, SERRA DOS PANUTOS, SERRA DOS JACINTOS, ESCOIA FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR ATÉ A E.E.E T. I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA :81,4	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	21.489,60	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 136.458,96 (Cento e trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos)

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[j.j.producoes@hotmail.com](mailto:j.j.producoes@hotmail.com)





	-QUILOMETRAGEM MENSAL: 1790,8 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.489,6					
05	CHAPADA DE DERVAL, CHAPADA DE ISAIAS PARENTE, PRADO, MACAMBIRA, E,M,E.F. FRANCISCO DE ASSIS LEITE, CONJUNTO NOVO SALITRE, LUIZÃO DE ANJO, E.M.E.F FRANCISCO VITORINO DE LUNA, E.M.E.F ANTONIO LEITE DE ALENCAR, E.M.E.I.F CIRILO LEITE DE ALENCAR (BARREIROS) (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 80 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.760 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.120	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	21.120	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 134.112,00 (Cento e trinta e quatro mil e cento e doze reais)
06	OS QUINA, ZÉ PEDRO, FABIO MECÂNICO, CACHOEIRINHA, DAMIÃO DE OTÁVIO, CHICO NÉNE,CERVEJA , ATÉ A E.M.E F. FRANCISCO CEZÁRIO DA SILVA. ( MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 95,8 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.107,6 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 25.291,2	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	25.291,20	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 160.599,12 (Cento e sessenta mil quinhentos e noventa e nove reais e doze centavos)
07	ÁGUA AZUL, COQUEIRO DE CIMA, CAMPESTRE, SANTA LUZIA, CERVEJA, PEDROSOS, E.M.E.F FRANCISCO CEZÁRIO, ALTO ALEGRE, E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, ATÉ A E.E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 74 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.628 -QUILOMETRAGEM ANUAL :19.536	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	19.536	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 124.053,60 (Cento e vinte e quatro mil, cinquenta e três reais e sessenta centavos)
08	BULANDEIRA DOS DIAS, CHAPADA DO ALEGRE, BAIXÃO, JACARANDÁ. (MANHÃ/TARDE/NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 115,2 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.534,4 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 30.412,8	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	30.412,8	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 193.121,28 (Cento e noventa e três mil, cento e vinte e um reais e vinte e oito centavos)
09	CAMPESTREII (PIAUI) (JATOBÁ), QUEIMADA GRANDE, CERVEJA, CAMPESTRE, COQUEIRO, E.M.E.F JOSÉ DIONIZIO DE SOUZA. (MANHÃ/TARDE).	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	18.348	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 116.509,80 (Cento e dezesseis mil quinhentos e

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[j.j.producoes@hotmail.com](mailto:j.j.producoes@hotmail.com)







	-QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 69,5 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.529 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 18.348				centavos)	nove reais e oitenta centavos)
10	SERRA DE PEDRO PATRÍCIO, SERRA DE CÍCERO NAZÁRIO, MIGUEL CARLOS, CHICO PORFÍRIO, DEDÉ NOGUEIRA, SERRA DO BAIXIO DO MÓCO ATÉ A E.M.E.F. ANTONIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 98 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.156 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 25.872	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	25.872	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 164.287,20 (Cento e sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)
11	SERRAS: ZEZITO.OS BENTOS, TORRES, NOGUEIRAS E SERRA DE SENHOR MAURO , SERRA DOS PEDROS, SERRA DAS BAIXAS, ATÉ A E.M.E.F. JOSÉ ANTONIO ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 135 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.970 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 35.640	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	35.640	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 162.814,00 (Cento e sessenta e dois mil e oitocentos e quatorze reais)
12	JOÃO DE MUNDA, GENIVAL NENEM DE CAZUZA, LUIS BENTO, OS GALDENSSSES, CHICO DE ZECA, E.M.E.F JOSÉ ANTONIO ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 110 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.420 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 29.040	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	29.040	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 184.404,00 (Cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos e quatro reais)
13	BAIXA GRANDE, JATOBÁ, L.AGOA DOS CRIOLOS, SERRA DOS CHAGAS ATÉ A LAGOA DOS CRIOLOS, E.M.E.F. JOAO RODRIGUES DA FONSECA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 80 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.760 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.120	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	21.120	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 134.112,00 (Cento e trinta e quatro mil e cento e doze reais)
14	BAIXA DO MEIO, ALECRIM, TOCÁO, CAMPOS SALES, CAIÇARA, OS GOMES, CAJAZEIRAS. E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 92,8	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	24.499,20	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 155.569,92 (Cento e cinquenta e cinco mil quinhentos e

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[jj.producoes@hotmail.com](mailto:jj.producoes@hotmail.com)





	-QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.041,6 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24.499,2					sessenta e nove reais e noventa e dois centavos)
15	PAPAGAIO, CAJAZEIRA, MANDACARU, CAJAZEIRAS. E.M.E.F JOÃO LIBANEO RIBEIRO. BAIXA DO MEIO, ALECRIM, TOCÁO, CAMPOS SALES, CAIÇARA, OS GOMES, CAJAZEIRAS. E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 78 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.716 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 20.592	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	20.592	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 130.759,20 (Cento e trinta mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)
16	SERRA DE CHICO DE BASTO, SERRA DOS HELENOS, SERRA DE ZÉ CÍCERO, SERRA DE CHICO CÂNDIDO, SERRA DE JOÃO CÍCERO, SERRA DE GENESIO, SERRA DE PEDIM, SERRA DE ANTONIO SANTO, BATINGA , ATE A E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA : 110 'QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.420 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 29.040	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	29.040	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 184.404,00 (Cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos e quatro reais)
17	SEDE.ESTRADA DA IAGOA, SERRA DE CHICO DE BASTO, BATINGA , E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, E.M.E.I.F FRANCISCO VITURINO DE LUNA ATÉ A E.M.E.F ANTONIO LEITE DE ALENCAR. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 82 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.804 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 21.648	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	21.648	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 137.464,80 (Cento e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)
18	POÇO DA CRUZ, CHAPADA DOS PEREIRAS, AGUA AZUL , JOÃO BEZERRA, COQUEIRA, COQUEIRO DE CIMA ATÉ A E.M.E.FJOSÉ DIONIZIO DE SOUZA (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA : 75 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1650 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 19.800	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	KM	19.800	R\$ 6,35 (Seis reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 125.730,00 (Cento e vinte e cinco mil e setecentos e trinta reais)
<b>TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$ 2.767.088,70</b> (Dois milhões setecentos e sessenta e	





sete mil oitenta e oito reais e setenta centavos)

**LOTE 03 – VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS**

ITEM	ROTA	MARCA	UND	QUILETRAG EM (KM/ANO)	PREÇO MÉDIO POR QUILOMETRO	VALOR TOTAL
01	SERRA DO BAIXO DO MOCO, PAU d Arco, chapada da água branca, MUFUNBO, MILHÃNS, FACÃO, arapuca, baixa funda, LAGOA DOS CRIoulos, BAIXINHO, ATÉ A E.E.T.I JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 94,6 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.081,2 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24.974,4	Volkswagen 17.230 Caio Apache	KM	24.974,40	R\$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos)	R\$ 179.815,68 (Cento e setenta e nove mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos)
02	ASSOCIAÇÃO, SERRA DE DEDÉ DE EURICO, SERRA DE CHICO PEDRO, SERRA DE ZÉ MENINO, SERRA DA MATA, SERRA DE CHICO SOUSA, SERRA DOS SIQUEIRAS, SERRA DOS TEODORIOS, SERRA DOS PANUTOS, SERRA DOS JACINTOS, E.M.E.F FRANCISCO JACINTOS. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 105 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.310 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 27.720	Volkswagen 17.230 Caio Apache	KM	27.720	R\$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos)	R\$ 199.584,00 (Cento e noventa e nove mil e quinhentos e oitenta e quatro reais)
03	SERRA DE ZÉ PEREIRA, SERRA JOÃO PEDRO, SERRA DÉNI, SERRA ANTONIO DIAS.SERRA SEU TICO,SERRA CHICO AFONÇO,SERRA ANTONUIO NUNES, SERRA VEREADOR SEBASTIÃO,SERRA ELIAS NOGUEIRA, E.M.E.F.ANTONIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE E E.M.E.F. IRINEIA ENOQUE RODRIGUES.. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 128 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.816 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 33.792	Volkswagen 17.230 Caio Apache	KM	33.792	R\$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos)	R\$ 243.302,40 (Duzentos e quarenta e três mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos)
04	SERRA DE MARCOS TOMÉ, SERRAS DE ZÉ CÍCERO, ALFERES, HELENO CARNEIRO, ZEZITO ZUZA, PAULO NEY, E.M.E.F.	Volkswagen 17.230 Caio	KM	16.896	R\$ 7,20 (Sete reais e	R\$ 121.651,20 (Cento e vinte e

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[jj.producoes@hotmail.com](mailto:jj.producoes@hotmail.com)





	FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR. (TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 64 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.408 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 16.896	Apache			vinte centavos)	um mil seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)
05	ÁGUA AZUL, COQUEIRO DE CIMA, CAMPESTRE, CERVEJA, PEDROSOS, E.M.E.F FRANCISCO CEZÁRIO, ALTO ALEGRE, E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, ATÉ A E.E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 50 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.100 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 13.200	Volkswagen 17.230 Caio Apache	KM	13.200	R\$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos)	R\$ 95.040,00 (Noventa e cinco mil e quarenta reais)
06	SEDE, SERRA DE ANTONIO SANTO, SERRA DE ZÉ CÍCERO, SERRA DE CHICO CÂNDIDO, SERRA DE JANUÁRIO, SERRA DOS HELENOS, E.M.E.F FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR (MANHÃ). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 94 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.068 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 24.816	Volkswagen 17.230 Caio Apache	KM	24.816	R\$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos)	R\$ 178.675,20 (Cento e setenta e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)
07	SALITRE, CAMPOS SALES. (MANHÃ/TARDE/ NOITE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 108. -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.376. -QUILOMETRAGEM ANUAL: 28.512.	Volkswagen 17.230 Caio Apache	KM	28.512	R\$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos)	R\$ 205.286,40 (Duzentos e cinco mil duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)
08	ESPIRITO SANTO, SERRA VELHA, CHAPADA DA AGUA BRANCA, AÇUDE NOVO, BULANDEIRA DOS CLEMENTINOS, JACARANDÁ, ALEGRE, CALDEIRÃO, CAMPOS SALES, CAFÉ SEM TROCO, CROATÁ, BARREIROS ATÉ E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 120 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.640 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 31.680	Volkswagen 17.230 Caio Apache	KM	31.680	R\$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos)	R\$ 228.096,00 (Duzentos e vinte e oito mil e noventa e seis reais)
09	OLHO D'AGUA, BELA VISTA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS	Volkswagen	KM	32.472	R\$ 7,20	R\$ 233.798,40



	PAULINOS, BOM JARDIM, POÇO REDONDO, CACHOEIRA, CHAPADA DOS MENDES, BAIXÃO, ALEGRE, CALDEIRÃO, CAMPOS SALES, CAFÉ SEM TROCO, CROATÁ, BARREIROS ATÉ A E.E.E.M JO SÉ WALDEMAR DE ALCANTRA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 123 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.706 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 32.472	17.230 Caio Apache			(Sete reais e vinte centavos)	(Duzentos e trinta e três mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)
10	SERRA DE RAIMUNDO ZECA, NEGO VELHO, NALDO DE ZÉ NUNES, AZARIAS, SERRA DA FAVELINHA, GERALDO FULOR, MONICLADIO, CHICO AFONSO, SEU TICO, ZÉ VITURINO, ATÉ A E.M.E.F. CLEMENTINO RIBEIRO DE ALENCAR (MANHÃ/TARDE). -QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 90,4 -QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.988,8 -QUILOMETRAGEM ANUAL: 23.865,6	Volkswagen 17.230 Caio Apache	KM	23.865,60	R\$ 7,20 (Sete reais e vinte centavos)	R\$ 193.432,32 (Cento e noventa e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos)
<b>TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$ 1.878.681,60</b> (Um milhão oitocentos e setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)	
<b>VALOR TOTAL GLOBAL:</b>		<b>R\$ 5.580.784,02 (Cinco milhões, quinhentos e oitenta mil, setecentos e oitenta e quatro reais e dois centavos)</b>				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 5.580.784,02 (Cinco milhões, quinhentos e oitenta mil, setecentos e oitenta e quatro reais e dois centavos)  
VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o informamos que o PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do Registro geral n.º: 2006028114019, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF n.º: 042.828.890.54

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ N.º: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/n.º, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[j.j.producoes@hotmail.com](mailto:j.j.producoes@hotmail.com)







Residente a Rua Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba-CE, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo execução.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do Registro geral nº.: 2006028114019, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 042.828.893-65, Residente a Rua Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba-CE, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

RERIUTABA – CEARÁ 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

J J LOCACOES E  
CONSTRUCOES  
EIRELI:18866411  
000120

Assinado de forma digital  
por J J LOCACOES E  
CONSTRUCOES  
EIRELI:18866411000120  
Dados: 2023.02.03  
00:08:37 -03'00'

Paulo Henrique Bezerra Pinto (Proprietário)  
RG: 2006028114019  
CPF: 042.828.893-65

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

[jj.producoes@hotmail.com](mailto:jj.producoes@hotmail.com)





## DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

A empresa J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.866.411/0001-20, com sede localizada na Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba-Ce. CEP 62260-000, neste ato representada pelo seu representante legal Sr.(a) PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do Registro geral nº.: 2006028114019, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 042.828.893-65, Residente a Rua Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba-CE, DECLARA o seguinte declara, sob as penas da lei, em especial art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME, conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou, por qualquer pessoa;
- b) intenção de apresentar proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; participante potencial ou de fato, quanto participar ou não da referida licitação;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de SALITRE/CE, antes da abertura oficial das propostas;
- f) que está plenamente ciente do teor da extensão desta declaração que detém plenos poderes informações para firmá-la.

J J LOCACOES E  
CONSTRUCOES  
EIRELI:18866411000120

Assinado de forma digital por J J  
LOCACOES E CONSTRUCOES  
EIRELI:18866411000120  
Dados: 2023.02.03 00:08:50 -03'00'

RERIUTABA - CEARÁ, 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Paulo Henrique Bezerra Pinto (Proprietário)  
RG: 2006028114019  
CPF: 042.828.893-65

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20  
Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000, Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:  
[j.j.producoes@hotmail.com](mailto:j.j.producoes@hotmail.com)





# MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 10.923.324/0001-44 - BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 166-4 CONTA: 20191-1



## PROPOSTA

SALITRE | Prefeitura Municipal  
Licitação: 2023.01.18.01E/2023

Exercício: 2023  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.  
Síntese do Objeto: Transporte Escolar  
Modalidade: Pregão | Tipo: Menor Preço  
Situação: Aberta  
Data de Publicação do Aviso: 20-01-2023 | Data de Abertura: 03-02-2023 | Hora da Abertura: 09:00:00  
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br

**MAREA  
LOCAÇÃO E  
SERVIÇOS  
EIRELI:1092  
3326000144**

Assinado de forma digital por  
MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS  
EIRELI:10923326000144  
DN: c=BR, o=CE, f=FORTALEZA,  
o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da  
Pessoa Federal do Brasil - FPR,  
ou=REB e CNPJ A1, ou=AR ONLINE  
NORDESTE CERTIFICADORA,  
ou=Presencial,  
c=38016084000124, cn=MAREA  
LOCAÇÃO E SERVIÇOS  
EIRELI:10923326000144  
Dados: 2023.01.31 16:03:42 -03'00"

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.  
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/obra do objeto desta licitação.  
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

### LOTE I - VEÍCULOS TIPO MINI VAN /KOMBI

ITEM	DESCRIÇÃO DA ROTA	MARCA E MODELO	KM TOTAL	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (10 MESES)
1	ACUDE NOVO, CHAPADA DO ESPÍRITO SANTO, CHAPADA DO ALEGRE, E.M.E.F ANTONIO CARLOS DE ALENCAR ATÉ A E.M.E.F RAIMUNDO CLEMENTINO DE ALENCAR. (VEÍCULO TIPO VAN). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 78,5. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 1.727. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 20.724	MBENZ SPRINTER	20.724,00	5,86	121.442,64
2	MILHÃNS, WILSON, CACIMBA DO MEIO, GOMES, E.M.E.F ANTONIO PEREIRA DE ALENCAR, PAPAGAIO, ATÉ A E.M.E.F ANTONIO PEREIRA DE ALENCAR. - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 71,5. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 1.572. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 18.876	MBENZ SPRINTER	18.876,00	5,86	110.613,26
3	OLHO D'ÁGUA, LAGOA DOS PAULINOS, BOM JARDIM, UMBUZEIRO, CHAPADA DOS MENDES, CHAPADA DO ALEGRE, CALDEIRÃO ATÉ O COLÉGIO DAS ALMAS (CAMPOS SALES). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 97,4. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 2.192,8. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 26.334,6	MBENZ SPRINTER	26.334,60	5,86	154.401,90
4	BELA VISTA, MARGARIDA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, TONHO DE IZIDIO, OLHO D'ÁGUA, ESCOLA CICERO RAIMUNDO DE ALENCAR. - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 72,6. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 1.597,2. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 19.264,4	MBENZ SPRINTER	19.264,40	5,86	112.315,10
5	OLHO D'ÁGUA, MARÇAL, LUIZ PACÍFICO, E.M.E.F CICERO RAIMUNDO DE ALENCAR, LAGOA DOS PAULINOS ATÉ A E.M.E.F JOSÉ AUGUSTO DA SILVA. - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 95. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 2.120. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 24.520	MBENZ SPRINTER	24.520,00	5,86	143.487,20
6	BELA VISTA, MARGARIDA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, TONHO DE IZIDIO, OLHO D'ÁGUA, ATÉ A E.M.E.F CICERO RAIMUNDO DE ALENCAR. - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 87. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 1.474. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 17.688	MBENZ SPRINTER	17.688,00	5,86	103.651,68
7	CACHEIRA DO PINHA FOGO, POÇO REDONDO, UMBUZEIRO, BOM JARDIM, LAGOA DOS PAULINOS ATÉ A E.M.E.F CICERO RAIMUNDO DE ALENCAR. - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 42,1. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 926,2. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 11.114,4	MBENZ SPRINTER	11.114,40	5,86	65.130,38
8	SALGADINHO, SUSEGO, CAVALCANTE, SERRINHA DOS DARÍS, CALDEIRÃO DOS ABIDIAS, EXTREMA DOS MUNICÍPIOS CAMPOS SALES/ SALITRE, ATÉ A E.M.E.F VALDIRMO JOSÉ DE LIMA. - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 100. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 2.200. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 26.400	MBENZ SPRINTER	26.400,00	5,86	154.704,00
9	CAVALCANTE, SENHOR ZUCA, SERRINHA DOS DARÍS, CALDEIRÃO DOS ABIDIAS, E.M.E.F VALDIRMO JOSÉ DE LIMA. - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 72. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 1.594. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 19.008	MBENZ SPRINTER	19.008,00	5,86	111.386,88
VALOR TOTAL DO LOTE					984.072,14
NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E SETENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS					

### LOTE II - VEÍCULOS TIPO MICROONIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO DA ROTA	MARCA E MODELO	KM TOTAL	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (10 MESES)
1	MUFUNDO, MILHANS PAPAGAIO, BOA SORTE, CAJAZEIRAS, MANDACARU, BAIXA DO MEIO, BARREIROS ATÉ A E.E.T.J. JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA (NOITE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 82,6. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 1.871,2. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 21.808,4	VOLARE W9	21.808,40	6,70	146.114,28
2	CROATÁ, BIA, CAFÉ SEM TRIGO, BADOINHO, ESTRADA DA LAGOA, ACERTAMENTO, BAIXA GRADE ATÉ A LAGOA DOS CRIoulos. E.M.E.F. JOÃO RODRIGUES DA FONSECA. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 115,2. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.534,4. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 30.412,80	VOLARE W9	30.412,80	6,70	203.765,76
3	POÇO DA CRUZ, CROATÁ, TANQUE NOVO, PAU DA BANDEIRA, BARREIROS, E.M. E.F ANTONIO LEITE DE ALENCAR, E. M.E.F FRANCISCO VITURINO DE LUNA ATÉ A E.E. T.J. JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 74. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.108. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 25.296	VOLARE W9	25.296,00	6,70	169.143,20
4	SERRA DO MEGA SENA, ASSOCIAÇÃO, SERRA DE DEDE DE EURICO, SERRA DE CHICO PEDRO, SERRA DE ZÉ MENINO, SERRA DA MATA, SERRA DE CHICO ELÓI, SERRA DE CHICO SOUSA, SERRA DOS SIQUEIRAS, SERRA DOS TEBODRIS, SERRA DOS PANITOS, SERRA DOS JACINTOS, ESCOLA FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR ATÉ A E.E.T.J. JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA (NOITE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA 87,4. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 1.790,8. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 21.489,4	VOLARE W9	21.489,40	6,70	143.986,32
5	CHAPADA DE Derval, CHAPADA DE ISAIAS PARENTE, PRADO, MACAMBIRA, E.M.E.F. FRANCISCO DE ASSIS LEITE, CONJUNTO NOVO SALITRE, LUIZÃO DE ANJO, E.M.E.F. FRANCISCO VITORINO DE LUNA, E.M.E.F. ANTONIO LEITE DE ALENCAR, E.M.E.F. CIRILO LEITE DE ALENCAR (BARREIROS) (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 80. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 1.760. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 21.120	VOLARE W9	21.120,00	6,70	141.504,00
6	OS QUINA, ZÉ PEDRO, FABIO MECÂNICO, CACHEIRINHA, DAMIÃO DE OTAVIO, CHICO NENE, CERVEJA, ATÉ A E.M.E.F. FRANCISCO CEZÁRIO DA SILVA. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 95,8. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.107,4. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 25.292,2	VOLARE W9	25.292,20	6,70	169.451,94
7	ÁGUA AZUL, COQUEIRO DE CIMA, CAMPESTRE, SANTA LUZIA, CERVEJA, PEDROSOS, E.M.E.F FRANCISCO CEZÁRIO, ALTO ALEGRE, E.M.E.F. FRANCISCO DE ASSIS LEITE, ATÉ A E.E.M. JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 74. - QUILÔMETRAGEM MENSAL 1.628. - QUILÔMETRAGEM ANUAL 19.536	VOLARE W9	19.536,00	6,70	130.891,20
8	BILANDEIRA DOS DIAS, CHAPADA DO ALEGRE, BAIXÃO, JACARANDÁ (MANHÃ/TARDE/NOITE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 115,2. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.534,4. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 30.412,80	VOLARE W9	30.412,80	6,70	203.765,76
9	CAMPESTRE (PIAUI) (ATOBÁ), QUEIMADA GRANDE, CERVEJA, CAMPESTRE, COQUEIRO, E.M.E.F. JOSÉ DIONIZIO DE SOUZA (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 49,2. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 1.524. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 18.348	VOLARE W9	18.348,00	6,70	122.931,60
10	SERRA DE PEDRO PATRÍCIO, SERRA DE CICERO NAZÁRIO, MIGUEL CARLOS, CHICO PORFÍRIO, DEDE NOGUEIRA, SERRA DO BAIXO DO MOCO ATÉ A E.M.E.F. ANTONIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 98. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.156. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 25.872	VOLARE W9	25.872,00	6,70	173.242,40
11	SERNAS, ZÉITO, OS BENTOS, TORRES, NOGUEIRAS E SERRA DE SENHOR MAURO, SERRA DOS PEDROS, SERRA DAS BAIXAS, ATÉ A E.M.E.F. JOSÉ ANTONIO ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 135. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.970. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 35.640	VOLARE W9	35.640,00	6,70	238.788,00
12	JOÃO DE MUNDA, GENIVAL, NENEM DE CAZUIA, LUIS BENTO, OS GALDENSES, CHICO DE ZECA, E.M.E.F. JOSÉ ANTONIO ALBUQUERQUE. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 103. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.420. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 29.040	VOLARE W9	29.040,00	6,70	194.568,00
13	BAIXA GRANDE, JATOBÁ, LAGOA DOS CRIoulos, SERRA DOS CHAGAS ATÉ A LAGOA DOS CRIoulos, E.M.E.F. JOÃO RODRIGUES DA FONSECA. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 80. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 1.760. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 21.120	VOLARE W9	21.120,00	6,70	141.504,00
14	BAIXA DO MEIO, ALECRIM, TOCÃO, CAMPOS SALES, CAÇARA, OS GOMES, CAJAZEIRAS, E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 92,8. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.044,8. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 24.497,2	VOLARE W9	24.497,20	6,70	164.144,64
15	PAPAGAIO, CAJAZEIRA, MANDACARU, CAJAZEIRAS, E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO, BAIXA DO MEIO, ALECRIM, TOCÃO, CAMPOS SALES, CAÇARA, OS GOMES, CAJAZEIRAS, E.M.E.F. JOÃO LIBANEO RIBEIRO. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 78. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 1.716. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 20.592	VOLARE W9	20.592,00	6,70	137.964,40
16	SERRA DE CHICO DE BASTO, SERRA DOS HELENOS, SERRA DE ZÉ CICERO, SERRA DE CHICO CANDIDO, SERRA DE JOÃO CICERO, SERRA DE GENESIO, SERRA DE PEDIM, SERRA DE ANTONIO SANTO, BATINHA, ATÉ A E.M.E.F. JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA (NOITE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 100. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.420. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 29.040	VOLARE W9	29.040,00	6,70	194.568,00
17	SEDE/ESTRADA DA LAGOA, SERRA DE CHICO DE BASTO, BATINHA, E.M.E.F. FRANCISCO DE ASSIS LEITE, E.M.E.F. FRANCISCO VITURINO DE LUNA ATÉ A E.M.E.F. ANTONIO LOTE DE ALENCAR. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 82. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 1.804. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 21.648	VOLARE W9	21.648,00	6,70	145.041,60
18	POÇO DA CRUZ, CHAPADA DOS PEREIRAS, ÁGUA AZUL, JOÃO BEZERRA, COQUEIRO DE CIMA ATÉ A E.M.E.F. JOSÉ DIONIZIO DE SOUZA (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 75. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 1.650. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 19.800	VOLARE W9	19.800,00	6,70	132.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE					2.196.632,20
DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					

### LOTE III - VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO DA ROTA	MARCA E MODELO	KM TOTAL	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (10 MESES)
1	SERRA DO BAIXO DO MOCO, PAU D'ARCO, CHAPADA DA ÁGUA BRANCA, MUFUNDO, MILHANS, FAÇÓ, ARAPIÇA, BAIXA FUNDA, LAGOA DOS CRIoulos, BAIXINHO, ATÉ A E.E.T.J. JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). - QUILÔMETRAGEM DIÁRIA: 94,6. - QUILÔMETRAGEM MENSAL: 2.081,2. - QUILÔMETRAGEM ANUAL: 24.974,4	COMIL SVELTO	24.974,40	7,63	190.554,67





PROPOSTA

SALITRE | Prefeitura Municipal  
Licitação: 2023.01.18.01E/2023

Exercício: 2023  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.  
Síntese do Objeto: Transporte Escolar  
Modalidade: Pregão | Tipo: Menor Preço  
Situação: Aberta  
Data da Publicação do Aviso: 20-01-2023 | Data de Abertura: 03-02-2023 | Hora de Abertura: 09:00:00  
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br

2	ASSOCIAÇÃO, SERRA DE DEDÉ DE EURICO, SERRA DE CHICO PEDRO, SERRA DE ZÉ MENINO, SERRA DA MATA, SERRA DE CHICO SOUSA, SERRA DOS SIQUEIRAS, SERRA DOS TEODOROS, SERRA DOS PANHOS, SERRA DOS JACINTOS, E.M.E.F FRANCISCO JACINTOS. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 195. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.319. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 27.720	COMIL SVELTO	27.720,00	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	211.503,60	duzentos e onze mil, quinhentos e três reais e sessenta centavos
3	SERRA DE ZÉ PEREIRA, SERRA JOÃO PEDRO, SERRA DENI, SERRA ANTONIO DIAS, SERRA SEU TICO, SERRA CHICO AFRONÇO, SERRA ANTONIO NUNES, SERRA VEREADOR SEBASTIÃO, SERRA ELIAS NOGUEIRA, E.M.E.F ANTONIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE E E.M.E.F. IRINEIA ENOQUE RODRIGUES. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 128. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.816. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 33.792	COMIL SVELTO	33.792,00	7,43	sete reais e sessenta e três centavos	257.832,96	duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
4	SERRA DE MARCOS TOMÉ, SERRAS DE ZÉ CICERO, AL FERES, HELENO CARNEIRO, ZEZITO ZUZA, PAULO NEY, E.M.E.F. FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR. (TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 64. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.408. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 16.896	COMIL SVELTO	16.896,00	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	128.516,48	cento e vinte e oito mil, novecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos
5	ÁGUA AZUL, COQUEIRO DE CIMA, CAMPESTRE, CERVEJA, PEDROSOS, E.M.E.F FRANCISCO CEZÁRIO, ALTO ALEGRE, E.M.E.F FRANCISCO DE ASSIS LEITE, ATÉ A E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA. (NOITE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 50. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.100. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 13.200	COMIL SVELTO	13.200,00	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	100.716,00	cem mil, setecentos e dezessete reais
6	SEDE, SERRA DE ANTONIO SANTO, SERRA DE ZÉ CICERO, SERRA DE CHICO CANDIDO, SERRA DE JANUÁRIO, SERRA DOS HELENOS, E.M.E.F FRANCISCO CLEMENTINO DE ALENCAR (MANHÃ). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 94. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.848. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 24.816	COMIL SVELTO	24.816,00	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	189.246,08	cento e oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e oito centavos
7	SALITRE, CAMPOS SALES. (MANHÃ/TARDE/NOITE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 108. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.376. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 28.512	COMIL SVELTO	28.512,00	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	217.546,56	duzentos e dezessete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e seis centavos
8	ESPÍRITO SANTO, SERRA VELHA, CHAPADA DA ÁGUA BRANCA, AÇUDE NOVO, BULANDIÊIRA DOS CLEMENTINOS, JACARANDÁ, ALEGRE, CALDEIRÃO, CAMPOS SALES, CAFÉ SEM TROCO, CROATÁ, BARBEIROS ATÉ A E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 120. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.640. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 31.680	COMIL SVELTO	31.680,00	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	241.718,40	duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
9	OLHO D'ÁGUA, BELA VISTA, LAGOA REDONDA, LAGOA DOS PAULINOS, BOM JARDIM, POÇO REDONDO CACHOEIRA, CHAPADA DOS MENDES, BAIXÃO ALEGRE, CALDEIRÃO, CAMPOS SALES, CAFÉ SEM TROCO, CROATÁ, BARBEIROS ATÉ A E.E.M JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA. (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 123. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 2.706. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 32.472	COMIL SVELTO	32.472,00	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	247.761,36	duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e um reais e seis centavos
10	SERRA DE RAIMUNDO ZEÇA, NEGÓ VELHO, NALDO DE ZÉ NUNES AZARIAS, SERRA DA FAVELINHA, GERALDO FULOR, MONICLADIO, CHICO AFONSO, SEU TICO, ZÉ VITURINO, ATÉ A E.M.E.F. CLEMENTINO RIBEIRO DE ALENCAR (MANHÃ/TARDE). - QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 90,4. - QUILOMETRAGEM MENSAL: 1.988,8. - QUILOMETRAGEM ANUAL: 23.865,6	COMIL SVELTO	23.865,60	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	182.094,53	cento e oitenta e dois mil, novecentos e quarenta e três reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							1.947.990,64
UM MILHÃO, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS							
VALOR GLOBAL TOTAL							5.938.694,99
CINCO MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS							

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- a) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.
- b) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
- c) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- d) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- e) a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- f) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- g) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- h) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- i) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- j) que está plenamente ciente do teor a da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da fortuitiva e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.
- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/04, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.
- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº. 94602121799 e CPF Nº. 623.282.633-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

FORTALEZA/CE, 31 DE JANEIRO DE 2023

ATENCIOSAMENTE,

RAZÃO SOCIAL: MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 10.923.326/0001-44  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.255043-8  
ENDEREÇO: RUA IRACI DE SOUSA, N° 537 - BOA VISTA, FORTALEZA - CE, CEP 60.867-700  
FONE: (85) 996214636  
E-MAIL: MAREALOCAOES@GMAIL.COM  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA 1166-5 CONTA 28791-1  
RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO  
CPF: 623.282.633-72  
RG: 96002121799  
FDNE: (85) 3473-8454

*José Carneiro da Costa Neto*  
MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ - 10.923.326/0001-44  
JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO  
CPF - 623.282.633-72